
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE

N. 2 del Registro delle deliberazioni

OGGETTO: PRIME INDICAZIONI PIANO DI ZONA

L’anno duemiladiciotto addì quattordici del mese di Marzo alle ore 18.00 nella sede del Comune di Olgiate
Comasco,

previa  convocazione  mediante  avvisi  personali,  si  è  riunita  l’Assemblea  del  Consorzio  Servizi  Sociali
dell’Olgiatese.

Risultano:

Quota PRESENTE ASSENTE
Carnini Renata (Consigliere) ALBIOLO 2,92% X
Pagani Giovanni (Sindaco) APPIANO GENTILE 9,01% X
Abati Luigi (Sindaco) BEREGAZZO CON FIGLIARO 2,95% X

BINAGO 5,48% X
BULGAROGRASSO 3,86% X
CAGNO 2,42% X

Della Rosa Massimo (Sindaco) CASTELNUOVO BOZZENTE 0,99% X
Pellin Marina (Consigliere) COLVERDE 5,72%  X
Negretti Cinzia (Sindaco) GUANZATE 6,46% X
Aghileri Rosanna (Assessore) LURATE CACCIVIO 12,42% X
Mancuso Stefania (Assessore) OLGIATE COMASCO 13,21% X
Bancora Angela (Consigliere) OLTRONA S.M. 2,67% X

RODERO 1,35% X
Castiglioni Antonella (Assessore) SOLBIATE COMASCO 2,88% X
Cavallaro  Loredana  (Assessore-
V.Sindaco)

VALMOREA 3,23%
X

Gini Maurizia Adele (Assessore) VENIANO 2,95% X
Briccola Roberta (Assessore) VILLA GUARDIA 8,33% X
Grisoni Agostino (Presidente) UNIONE di Comuni “Terre di 

Frontiera”
13,15%

X

TOTALE ASSEMBLEA 100,00 % 80,43 19,57
PRESENTI 13

ASSENTI 5

Assiste con funzioni di segretario il Direttore Andrea Catelli.
Partecipa  il  Presidente  del  Consiglio  di  Amministrazione,  avv.  Cannizzaro  Vinicio  e  la  Consigliera  di
Amministrazione, dott.ssa Rusconi Mariarita.



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

Il Presidente dell’Assemblea, Presidente dell’Unione Terre di Frontiera, sig. Grisoni Agostino, assunta la

presidenza,  viste  le  deleghe  e  constatata  la  legalità  dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone  in

discussione la seguente pratica all’ordine del giorno:

OGGETTO: PROPOSTA OPERATIVA REDDITO D'INCLUSIONE

PREMESSO che in data 9 Gennaio 2007, il Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese è stato trasformato in

Azienda Speciale Consortile “Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese” tra i Comuni di Albiolo, Appiano

Gentile, Beregazzo con Figliaro, Binago, Bulgarograsso, Cagno, Castelnuovo Bozzente, Drezzo, Gironico,

Guanzate, Lurate Caccivio, Olgiate Comasco, Oltrona di San Mamette, Parè, Rodero, Solbiate, Valmorea,

Veniano, Villa Guardia, e l’Unione di Comuni Terre di Frontiera;

PREMESSO che con Legge Regionale 30.01.2014 n.5 è stato istituito il Comune di Colverde, mediante la

fusione dei Comuni di Gironico, Parè e Drezzo, e che pertanto il Comune di Colverde subentra agli stessi

nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile;

RICHIAMATE la L. 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” e la DGR 5939 del 05.12.2016 “Determinazioni in merito alla ripartizione delle 

risorse del Fondo Nazionale per le Politiche Sociali – anno 2016”;

PRESO ATTO della l.r. 23/2015 che ha sancito il riordino del sistema di welfare regionale con l'obiettivo di

riformare i pilastri organizzativi del sistema e definire nuovi obiettivi strategici, per rafforzare la dimensione

della programmazione e potenziare il livello d'integrazione tra i settori sanitario, socio-sanitario e sociale;

ESAMINATE le linee d'indirizzo per la nuova programmazione zonale 2018-2020 che strutturano il sistema

lungo due direttrici principali:

 un sistema basato sulla presa in carico globale della persona,

 un sistema articolato di risposte ai bisogni della persona e della famiglia.



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

EVIDENZIATI i punti salienti della nuova programmazione, riportati nel dettaglio all'interno delle slide di

presentazione allegate e la raccomandazione del Sindaco di Appiano Gentile, Giovanni Pagani, che pone

l'attenzione sul tema delle ludopatie, invitando gli  altri  rappresentanti  dei Comuni presenti  ad attuare un

documento di programmazione che indicando l'obiettivo, possa permettere al Consorzio di avere titolo in una

programmazione territoriale condivisa, proposta ampiamente sostenuta e condivisa dagli altri Sindaci;  la

Consigliera Carnini Renata di Albiolo esprime un'indicazione circa il potenziamento del lavoro con i giovani

del territorio in una logica di prevenzione del disagio;

UDITA la relazione del Direttore;

VISTO lo Statuto consortile;

VISTO il DPR n.902/1986;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

L’ASSEMBLEA CONSORTILE

con voti unanimi, resi nei modi e nelle forme statutarie

DELIBERA

 di approvare le prime indicazioni sul piano di zona.

ALLEGATI:

- Slide illustrative, presentate all’Assemblea.


	DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE

